
1 

Výpis usnesení  veřejného zasedání Zastupitelstva obce ve Výprachticích konaného dne 4. 
12. 2019 v 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu ve Výprachticích. 

 
 
Přítomni:  Luděk Skalický, DiS., JUDr. Miroslav Stejskal, Ing. Vojtěch Chládek, Jiří 

Formánek, Mgr. Hana Katzerová, Ing. Vendula Indrová, Petr Skalický, Petr 
Tomiška, Ing. Daniel Vávra, Zbyněk Kristek 

 
v 18: 10 se dostavil pan Jan Koubek 

 
Omluveni:    
 
 
 
Usnesení č. 151/10/2019: 
Program:   1/     Zahájení 
                             2/     Schválení programu jednání ZO  
                              3/     Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu 
    4/     Zpráva starosty 
     5/ Obecně závazné vyhlášky o místních poplatcích        
      6/ Projednání smluv o věcném břemeni a právu provedení stavby 
               7/     Projednání prodeje pozemků, záměru pachtu 
                      8/ Projednání navýšení rozpočtu ZŠ 
     9/ Rozpočtové opatření 
   10/     Různé 
    11/ Diskuze   
       12/ Závěr 
 
        

Hlasování: PRO:    10  PROTI:    0      ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení bylo přijato.  

 
Usnesení č. 152/10/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice určuje ověřovateli zápisu Petra 
Tomišku a Petra Skalického a zapisovatelkou Hanu Katzerovou. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení bylo přijato.  
 
 
Usnesení č. 153/10/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 1/2019 a zároveň ruší OZV č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním 
odpadem na území obce Výprachtice. OZV se schvaluje podle návrhu, který je přílohou tohoto 
usnesení.  
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 154/10/2019:     Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje obecně závaznou 
vyhlášku č. 2/2019 a zároveň ruší OZV č. 2/2018 o místním poplatku za provoz systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.  Sazba 
poplatku na rok 2020 činí 590,- Kč,  s tím, že sazba poplatku dle §10b odst. 5 písm. a) zákona     
o místních poplatcích je 146,- Kč a sazba poplatku dle §10b odst. 5 písm. b) zákona o místních 
poplatcích je 444,- Kč. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0    
Usnesení bylo přijato.  
 



2 

Usnesení č. 155/10/2019:     Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje následující vyhlášky      
o místních poplatcích: 
3/2019 o místním poplatku z pobytu 
4/2019 o místním poplatku ze psů 
5/2019 o místním poplatku za užívání veřejného prostranství 
6/2019 o místním poplatku ze vstupného  
OZV se schvalují podle předložených návrhů, které jsou přílohou tohoto usnesení. 
Zároveň Zastupitelstvo obce Výprachtice ruší obecně závazné vyhlášky č. 5/2010, 1/2011, 
2/2015 a 4/2010. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 156/10/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje smlouvu o budoucí 
smlouvě o zřízení věcného břemene a dohodu o umístění stavby č. IV-12-2019081/VB/2 
Výprachtice, Valteřice E24,svod NN ve prospěch ČEZ Distribuce, a.s., sídlo: Teplická 874/8, 
Děčín, IČO: 24729035, zastoupenou společností Energomontáže Votroubek s.r.o. se sídlem 
Strojnická 1646, Rychnov nad Kněžnou, IČO: 28791274. Smlouva se schvaluje v textu dle 
předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0    
Usnesení bylo přijato.  
    
Usnesení č.   157/10/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice souhlasí se stavbou nové roubenky 
na pozemku parc. č. 1172 v k.ú. Koburk a zároveň schvaluje záměr uzavření smlouvy o právu 
provedení stavby, jejímž předmětem je realizování stavby kanalizační  výpustě z domovní ČOV, 
protlakem v pozemcích parc. č. 3191 v k. ú. Výprachtice a 1768 v k.ú. Koburk, ve vlastnictví 
obce Výprachtice.  
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č.  158/10/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje prodej pozemku parc.    
č. 1994/5 , který vznikl oddělením z původního pozemku parc. č. 1994/3 dle GP č. 848-357/2019 
vše v k.ú. Výprachtice. Pozemek se prodává do společného jmění manželů, kde jeden má trvalý 
pobyt na území obce Výprachtice a druhý ne. Z tohoto důvodu bude polovina ceny pozemku ve 
výši stanovené znalcem a polovina ceny bude ve výši 1,8 násobku ceny stanovené znalcem. 
Dále si obec Výprachtice vyhrazuje právo na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí na věcné 
břemeno služebnosti – inženýrské sítě. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 159/10/2019:   Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje záměr pachtu 
následujících pozemků: 
2605/4, 2621/15, 2626/4, 2677/3, 2834/4, 2911/20, 2911/53, 2911/13, 2911/18, 2911/22, 
2911/44, 2961/6, 3202, 3206/2, 3276/1 v k.ú. Výprachtice 
a 1313, 1494/1 v k.ú. Koburk. 
Hlasování: PRO:    10  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   1    
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 160/10/2019:     Zastupitelstvo obce schvaluje navýšení příspěvku Základní škole 
Jindřicha Pravečka, Výprachtice, okres Ústí nad Orlicí ve výši 160 000,- Kč. Příspěvek bude 
použit na mzdy nového pedagoga. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0 
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 161/10/2019:    Zastupitelstvo obce Výprachtice bere na vědomí rozpočtové opatření 
č. 8 , které  je přílohou tohoto usnesení. 



3 

 
Usnesení č.:  162/10/2019:  Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočtové opatření č. 9, dle 
předloženého návrhu, který je přílohou tohoto usnesení.  
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0   
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 163/10/2019:     Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje pravidla rozpočtového 
provizoria dle předloženého návrhu, který se zakládá k tomuto usnesení. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0              
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 164/10/2019:      Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje střednědobý výhled 
rozpočtu obce Výprachtice. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0              
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 165/10/2019:      Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí finančního 
daru příjemci – Sdružení rodičů a přátel školy, z.s., Nám. J.M. Marků 113, Lanškroun, IČO: 
06754805 ve výši 1 000,-Kč na financování maturitního plesu 4. ročníku gymnázia Lanškroun, 
který se bude konat 17. ledna 2020.  Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce 
k uzavření darovací smlouvy. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0              
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 166/10/2019:      Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí daru TJ Sokol 
Výprachtice, Výprachtice 57, IČO: 15030229 ve výši 7 000,- Kč na pořádání Mikulášské zábavy 
v prosinci 2019. Zastupitelstvo obce Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření darovací 
smlouvy. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0             
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 167/10/2019:     Zastupitelstvo obce Výprachtice schvaluje poskytnutí daru SDH 
Výprachtice, Výprachtice 7, IČ: 61238341 ve výši 10 000,- Kč. Dar se poskytuje na pořádání 
dětského maškarního karnevalu, který se bude konat 19. 1. 2020. Zastupitelstvo obce 
Výprachtice pověřuje starostu obce k uzavření darovací smlouvy. 
Hlasování: PRO:    11  PROTI:   0    ZDRŽEL SE:   0              
Usnesení bylo přijato.  
 
Usnesení č. 168/10/2019:     Zastupitelstvo obce souhlasí se stavbou plotu na pozemku parc.      
č. 1276  a 1274/2 v k. ú. Výprachtice, podél místní komunikace na pozemku parc. č. 3201/1        
a podél pozemku parc. č. 3197/6 v k.ú. Výprachtice ve vlastnictví obce Výprachtice s tím, že 
bude dodržena minimální vzdálenost od viditelné hranice cesty minimálně 1 m z důvodu 
umožnění zimní údržby komunikace. 
Hlasování: PRO:    10  PROTI:     0     ZDRŽEL SE:    1          
Usnesení bylo přijato.  
 
Bod č. 11/ Diskuze 
 
1) Paní ředitelka Romana Prokopová, nejprve poděkovala obci za navýšení rozpočtu a poté 

vznesla  
      Dotaz:  Proč nemají v kroužku florbalu (Sokol) zakoupené brankářské výstroje pro děti? 
 Odpověď:  pan Daniel Vávra: Brankářské výstroje děti nepotřebují, brankaři se střídají. 
 
2) pan Martin Lána: 
      Dotaz:  Bude možné na Haldě udržovat zadní cestu pro pěší chůzi? 



4 

Odpověď:  p. starosta: Cesta bude udržovaná. 
 
      Dotaz:  Uvažuje obec o úsekovém měření v části obce Výprachtice – na Haldě? 
Odpověď:  p. starosta: Zkusím domluvit s dopravním s dopravním inspektorátem Policie ČR 

častější dohled. O zavedení úsekového měření obec momentálně neuvažuje. V 
případě zhoršení situace s nedodržováním rychlosti bude obec situaci řešit. 

 
3) Pan Luboš Fait:  

Dotaz:  Dne 23. 9. jsem podal na obec Výprachtice žádost o přepracování geometrického 
plánu č. 633-192/2010 pro k.ú. Výprachtice, opravení smlouvy o zřízení věcného 
břemene mezi obcí Výprachtice a Lubošem Faitem a Martou Faitovou Výprachtice 
č.p. 4, ze dne 20. 9. 2011, obec by se měla k žádosti do 30. dnů vyjádřit. Domnívám 
se, že do této lhůty se již zasedání zastupitelstva neuskuteční, tak bych se chtěl 
zeptat, z jakého důvodu se má žádost neprojednala již nyní? 

Odpověď:  p. starosta: v současné době v této věci probíhá správní řízení stavebního úřadu         
ve Výprachticích. Až do pravomocného ukončení řízení pokládáme za předčasné 
vyhotovovat nový GP a opravovat smlouvu o zřízení věcného břemene. 

 
Dotaz:  Jak již zajisté víte od pana starosty – dne 3. 7. 2019 proběhlo jednání na 

vodoprávním úřadě v Lanškrouně. Výsledek jednání byl, že výstavba vodovodu na 
malé straně byla provedena bez povolení a pan Kohout doporučil projednat nastalou 
situaci na zastupitelstvu. Můj dotaz tedy zní: zda to již zastupitelstvo projednalo a s 
jakým výsledkem a pokud ne, můžete mi sdělit další postup a způsob řešení.? 

Odpověď:  p. starosta: K danému můžeme říci, že jednání na vodoprávním úřadě v Lanškrouně 
proběhlo 3. 7. 2019. Ze zápisu z jednání není nijak zastupitelsto obce Výprachtice 
zmíněno. A jak bylo řečeno u předchozího dotazu, dosud není ukončeno správní 
řízení v daní věci u stavebního ůřadu Výprachtice. 

 
 
Bod č. 11/  Závěr 
 
Starosta obce poděkoval přítomným zastupitelům a hostům za účast a veřejné zasedání ukončil   
v 19:40 hodin. 
 

Zapsala: Hana Katzerová 
 
 
Ověřovatelé:              Starosta: ………………..……… 
 
Petr Tomiška  …………………………    
 
Petr Skalický  ………………………… 


